







Za pokojem i Jednością Niemiec głosiła ludność NRD

BERLIN (PAP). W dniu 18 bm. po południu Agencja ADN ogłosiła następujące tymczasowe wyniki wyborów do Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej...

Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 12.086.987. Głosów oddano łącznie 11.889.817, czyli 98,4 proc. ogólnej liczby uprawnionych do głosowania.

Deputowani włoscy potępiają rząd za popieranie remilitaryzacji Niemiec zachodnich

RZYM (PAP). Podczas dyskusji nad projektem budżetowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych na rok 1954/1955 przemawiał

W całkowitym wykonaniu porozumienia genewskiego zainteresowane są rządy Indii i WRD

Wizyta premiera Nehru w Hanoi

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Hanoi, że 17 bm. po południu przybył tam samolotem premier Indii Pandit Jawahar Lal Nehru...

Premier Nehru obecny był w ciągu dnia na przyjęciu wydanym przez Desai, szefa delegacji hinduskiej do Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietnamie.

W godzinach wieczornych 17 bm. prezydent Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Ho Szj Min wydał bankiet na cześć premiera Nehru, który przybył w towarzystwie swej córki Indiry Gandhi i sekretarza generalnego MSZ Pillai.

Prezydent Ho Szj Min wygłosił przemówienie powitalne, na które odpowiedział premier Nehru. Po bankiecie prezydent Ho Szj Min i premier Nehru odbyli rozmowę.

Agencja Nowych Chin podaje następujący wspólny komunikat ogłoszony w Hanoi: — Prezydent Ho Szj Min i premier Indii Nehru spotkali się 17 bm. wieczorem i omówili różne sprawy będące przedmiotem wspólnego zainteresowania. Oba oni

Walka górników z Ciavolotta we Włoszech

RZYM (PAP). Z kopalni siarki w Ciavolotta (prowincja Agrigento) donoszą o wytrwałej walce tamtejszych górników, którzy od trzech miesięcy okupują kopalnię, aby przeszkodzić jej zamknięciu i uzyskać wypłatę zaległych zarobków.

Z innych kopalń tejże prowincji donoszą o demonstracyjnych strajkach na znak solidarności z górnikami z Ciavolotta. Robotnicy z Castelmini, w tejże prowincji, postanowili przyjść z pomocą żywnościową rodzinom górników z Ciavolotta.

stwierdzili, że są zainteresowani w całkowitym wykonaniu porozumienia genewskiego dotyczącego Indochin. Prezydent Ho Szj Min zapewnił premiera Nehru, że współpracuje i będzie nadal jak najściślej współpracował z komisją międzynarodową w dziele realizacji tego porozumienia.

Premier Indii stwierdził ze swej strony, że przyjęcie tych zasad usunie istniejące trudności i obawy oraz dopomoże do ustanowienia przyjaznych stosunków i pokojowej współpracy między poszczególnymi krajami.

Prezydent Ho Szj Min przy pominięciu dawnej wroźby między Indiami a narodem wietnamskim i wyraził nadzieję, że w przyszłości kontakty te zostaną odnowione i umocnione.

Głównym zadaniem komunistów walka o zjednoczenie klasy robotniczej i wszystkich sił narodowych i demokratycznych w celu zmiany polityki Francji

Plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ (PAP). Na plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej wygłosił referat członek Biura Politycznego KC FPK Laurent Casanova.

możliwość uregulowania innych kwestii. W zakończeniu mówca o-

Skutki huraganu w Ameryce

NOWY JORK (PAP). Nad północną częścią Stanów Zjednoczonych i południową częścią Kanady szalał huragan, który wyrządził ogromne szkody i spowodował wiele ofiar w ludziach.

Jak podają agencje amerykańskie, na wschodnim wybrzeżu USA huragan zburzył przeszło 1.500 domów i uszkodził przeszło 10 tysięcy domów.

W południowej Kanadzie zanotowano dotychczas 114 wypadków śmierci, spowodowanych huraganem. Przeszło 200 osób zaginęło.

Przed połączeniem dwóch amerykańskich organizacji związkowych

NOWY JORK (PAP). Jak donosi dziennik "New York Times", niedawno odbyła się konferencja przedstawicieli Amerykańskiej Federacji Pracy (AFL) i Kongresu Przemysłowych Związków Zawodowych (CIO).

Jak wynika z oświadczenia Meany i Reutera, połączenie obu organizacji nastąpi najdalej w ciągu roku.

Opinia publiczna Francji domaga się unormowania stosunków gospodarczych i kulturalnych z Wietnamską Republiką Demokratyczną

PARYŻ (PAP). We Francji zwraca się ruch na rzecz unormowania stosunków gospodarczych i kulturalnych z Wietnamską Republiką Demokratyczną. W kołach politycznych podkreśla się, że stosunki handlowe z rządem Ho Szj Mina, oparte na równych prawach obu stron byłyby korzystne przede wszystkim dla Francji.

Wiec strajkujących robotników w Londynie

LONDYN (PAP). Dnia 17 bm. tysiące londyńczyków wzięło udział w masowym wiecu, zorganizowanym przez strajkujących pracowników autobusów londyńskich. Na placu Trafalgar Square przed pomnikiem Nelsona zebrano się wielka grupa pracowników z transparentami wzywającymi do poparcia uczestników strajku w ich walce o poprawę warunków pracy.

Wszyscy mówcy, którzy zabraли głos na wiecu, podkreślili, że są całkowicie zdecydowani kontynuować walkę. Zebrano poważne fundusze dla poparcia strajkujących.

klady gospodarcze i kulturalne między obu krajami. Jednak — jak podkreśla prasa — postępowanie — koła rządzące Waszyngtonu nie chcą dopuścić do ustanowienia normalnych stosunków między Francją a Wietnamską Republiką Demokratyczną.

"Liberation" domaga się od rządu francuskiego nawiązania z Wietnamską Republiką Demokratyczną nowych stosunków wykluczających powrót do reżimu kolonialnego w jakiegokolwiek postaci.

Owoce współpracy radziecko-chińskiej

PEKIN (PAP). Zgodnie z ogłoszonym niedawno komunikatem radziecko-chińskim, Związek Radziecki postanowił przekazać rządowi chińskiemu swój udział w mieszanym spółkach radziecko-chińskich, m. in. udział w towarzystwie budowy i remontu okrętów w mieście Daliń.

Gospodarstwo stoczniowe a głównie technika produkcji zmieniły się nie do poznania — stwierdza pismo. Stary japoński park maszynowy zastąpili nowoczesniejszą maszyną radziecką, które usunęły pracę ręczną dawniej powszechnie stosowaną w tych stoczniach.

Zakończenie zjazdu radykałów francuskich

PARYŻ (PAP). Jak już podaliśmy, w Marsylii odbyła się doroczny zjazd partii radykałów. Na zjeździe tym premier Mendes-France wygłosił przemówienie, w którym przedstawił wytyczne swej polityki zagranicznej.

Delegaci uchwalili rezolucję, w której wyrażają zauszenie premierowi Mendes-France.

Następnie zabrał głos honorowy przewodniczący partii radykałów Herriot. Oświadczył on, że nie wierzy, iż w ciągu krótkiego czasu „rozkwitnie przyjaźń francusko-niemiecka” w ramach klubu brukselskiego.

„Obawiamy się wojny — stwierdził mówca — gdyż nasuwa się pytanie: co pozostałoby z naszej cywilizacji, w wypadku zastosowania nowoczesnej broni?”

Należy koniecznie prowadzić walkę przeciwko wojnie. Nie znam propozycji radzieckich, lecz uważam, że należy szukać porozumienia. Następnie Herriot zwrócił się do premiera Mendes-France'a i oświadczył: „Nie sądzę, by można było osiągnąć rozbrojenie przez zbrojenia... Należy zapewnić po-

Dziennik ugestowski o uchwałach londyńskich

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Belgradu: Chorwacki dziennik „Wiesnik” zamieścił artykuł, w którym stwierdza, że rozwiązanie problemu bezpieczeństwa europejskiego oraz kwestii niemieckiej przez utworzenie „europejskiej wspólnoty obronnej”, czy też za pomocą uchwał londyńskich, „jest nie do przyjęcia zarówno z punktu widzenia bezpośrednich interesów bezpieczeństwa europejskiego, jak i z punktu widzenia takiej polityki, której celem jest rzeczywiste rozwiązanie problemu niemieckiego i osłabienia napięcia w Europie”.

Dziennik podkreśla, że w uchwałach londyńskich „trudno znaleźć elementy, które byłyby pozytywnym wkładem w dzieło utrwalenia pokoju i konsolidacji Europy”.

Przekazanie władzom NRD obywateli niemieckich skazanych przez radzieckie trybunały wojskowe w Niemczech

BERLIN (PAP). Wysoki komisarz ZSRR w Niemczech G. Puzsirk, poinformował rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej o tym, iż odnośne organy radzieckie podjęły uchwałę w sprawie przekazania do dyspozycji władz NRD wszystkich obywateli niemieckich skazanych w różnym czasie za zbrodnie dokonane przeciwko wojskom radzieckim w Niemczech i odbywających karę na terytorium NRD.

Prowokacje lotnictwa czangkajszekowskiego

PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, prowokacje band Czang Kajszeka wobec Chińskiej Republiki Ludowej nie ustają. W dniu 13 października 2 samoloty czangkajszekowskie wdarły się w obszar powietrzny Chin Ludowych w pobliżu miejscowości Shuitou, na północny wschód od Anci. Artyleria przeciwlotnicza wojsk ludowych zestrzeliła jeden samolot, drugi uszkodziła.

Zmiany w rządzie brytyjskim

LONDYN (PAP). Podano tu oficjalnie do wiadomości, że w składzie rządu brytyjskiego zaszły poważne zmiany.

Na miejsce ustępującego lorda Alexandra ministrem obrony narodowej mianowano dotychczasowego ministra budownictwa Harolda Macmillana. Dotychczasowy minister stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Selwyn Lloyd został ministrem zaopatrzenia na miejsce Anthony Nuttinga.

NOWINY RZESZOWSKIE

„Nowiny Rzeszowskie” wydaje RSW „Prasa”. Redaguje kolegium redakcyjne. Redakcja — Rzeszów, Plac Stalina 1. Telefon: Centrala telefoniczna — 21-24, 16-03, 15-54. Redakcja nocna 10-17, 18-36. Oddziały redakcji: Przemysł, ul. Mickiewicza 3, telefon 350 — Krośno, ul. Nowotki 6, tel 499 — Delegatura RSW „Prasa” — Rzeszów, Plac Stalina 1, II piętro — telefon 18-56, dział ogłoszeń — 18-52, PPK „Ruch” telefon — 18-80. Prenumerata poczt. 5 zł, kwartalna 15 zł, półroczna 30 zł, roczna 60 zł. Prenumeratę przyjmują najbliższe placówki PPK „Ruch”, urzędy pocztowe oraz listonosze większe miejscy. — Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Rzeszów. S-5-11213